
 

 

  

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 114/2023 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 47/2023 

 

 

 

1  DO OBJETO 

 AQUISIÇÃO DE UM CONJUNTO DE LIVROS DE LITERATURA, DESTINADOS AOS 

ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E CRIANÇAS NOS PRIMEIROS ANOS DE ESCOLA DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PINHEIRO PRETO/SC. 

 

2 DA JUSTIFICATIVA 

 

 A aquisição dos itens se faz necessária para aumentar a quantidade de livros disponíveis 

na biblioteca escolar, de modo a possibilitar o acesso dos estudantes a materiais de leitura que 

contribuirão para o processo de ensino-aprendizagem. Além disso, dispor de mais opções de 

livros literário fornece aos professores maiores possibilidades no desenvolvimento de estratégias 

pedagógicas que estimulem o interesse e o engajamento dos alunos. A diversidade de títulos e 

gêneros literários oferece aos educadores a capacidade de adaptar o conteúdo de leitura às 

necessidades e preferências dos estudantes, tornando o aprendizado mais personalizado e 

relevante. 

 Destaca-se também o impacto direto na formação literária das crianças, implicando no 

fortalecimento do desenvolvimento cognitivo, emocional, desenvolvimento da linguagem, 

vocabulário e habilidades de comunicação. Ao ouvir e participar da leitura das histórias, as 

crianças aprendem novas palavras, expressões e estruturas gramaticais, além de receber 

estímulos a imaginação e a criatividade, ajudando-as a pensar de forma mais aberta e inventiva.  

Vale ressaltar ainda, que a exposição a livros e histórias desde a tenra idade contribui para a 

preparação das crianças para a alfabetização. Elas começam a reconhecer letras, palavras e 

conceitos básicos de leitura antes mesmo de ingressar na escola. Somado a isso, há o fomento 

a formação do hábito de leitura desde os primeiros anos de vida.  

 Diante do disposto, e aos pressupostos da Lei Federal 14.133/21, em especial o disposto 

no art. 75, inciso II, procede-se processo de Dispensa de Licitação. 

 



 

 

  

3 – DA CONTRATADA 

Empresa: VIZU EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA 

CNPJ: 02.593.711/0001-42 

Endereço: Rua Dom Pedro II, n. 319, Petrópolis, Passo Fundo - RS   

Responsável: Antônio Luis Remedi Cordeiro 

Contato: 054 9608-5381 

Email: licitacao@pnae.com.br 

 

4  DO VALOR E ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO 

 O valor total da contratação é de R$ 7.986,00 (sete mil novecentos e oitenta e seis reais) 

correspondentes aos seguintes itens: 

 

1.1. Os elementos que compõe o conjunto/kit de livros para a biblioteca de Educação Infantil 

são os que compõem o anexo 01. 

 

 O serviço deverão ser entregues na Secretaria de Educação, Rua Marechal Costa e Silva, 

n. 111, Pinheiro Preto - 89570-000. 

 

5  DO PRAZO DE VIGÊNCIA 

 A Vigência da presente Dispensa é de 12 meses ou quando ocorrer a entrega total do 

objeto. 

 

6 DO FUNDAMENTO LEGAL 

 Atendimento aos pressupostos da Lei Federal 14.133/21, em especial o disposto no art. 

75 inciso II - “para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil 

reais), no caso de outros serviços e compras;  (Vide Decreto nº 11.317, de 2022) valor atualizado 

para R$ 57.208,33 (cinquenta e sete mil duzentos e oito reais e trinta e três centavos).” 

Item Especificações Unidade Quant. 
Menor Valor 

Orçado 

01 

Conjunto de livros literários para a Educação Infantil 

contendo 317 volumes, sendo 283 livros individuais e 

4 coleções. 

Kit 1 R$ 7.986,00 

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2022/Decreto/D11317.htm#art1


 

 

  

 

7  DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 Os recursos necessários ao atendimento dos custos desta contratação correrão por conta 

das seguintes Dotações Orçamentárias: 

 

Unidade gestora: 2 - Município de Pinheiro Preto 

Órgão orçamentário: 2000 - PODER EXECUTIVO 

Unidade orçamentária: 2003 - SECRET. DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES 

Função: 12 - Educação 

Subfunção: 365 - Educação Infantil 

Programa: 12 - Desenvolvimento Educacional 

Ação: 2.81 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ- ESCOLA 

Despesa 733 3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 

 

8 DA PUBLICIDADE 

 Conforme prevê a Lei 14.133/21, será publicado em Imprensa Oficial PNCP e o Aviso de 

Manifestação de Interesse em contratar o Objeto da Presente Dispensa no Diário oficial dos 

Municípios DOM na edição de 19/10/2023. Não foram recebidas novas propostas, sendo assim 

efetiva-se a presente Dispensa de Licitação. 

 

 Pinheiro Preto, 06 de novembro de 2023 

 

 

 __________________________________ 

KARINA CHIARANI FACCIN 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DE PINHEIRO PRETO 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

ANEXO 01 

ITEM TIPO TÍTULO  QUANT. EDITORA 

01 LIVRO A LAGARTA E A BORBOLETA    1 AGAQUE 

02 LIVRO ABELHAS E FERROADAS    1 AGAQUE 

03 LIVRO O CRICRI DO GRILO VERDE SALTITANTE    1 AGAQUE 

04 LIVRO O QUINTAL DA JOANINHA    1 AGAQUE 

05 LIVRO PISCA PISCA NO CEU    1 AGAQUE 

06 LIVRO UM PEQUENO GRANDE MUNDO    1 AGAQUE 

07 LIVRO CHUTA CHUTEIRA!     1 ARTELER 

08 LIVRO NENE E O CACHORRINHO MISTERIOSO    1 ARTELER 

09 LIVRO O MERGULHO NA LUA    1 ARTELER 

10 LIVRO O NATAL DO MICO    1 ARTELER 

11 LIVRO O POMBO E O XADREZ    1 ARTELER 

12 LIVRO TIO ARNALDO E O TAXI DE OUTRO PLANETA    1 ARTELER 

13 LIVRO O POTE DE MELADO    1 ATICA 

14 LIVRO FORMAS DIVERTIDAS CIRCULO    1 BLU EDITORA 

15 LIVRO FORMAS DIVERTIDAS ESTRELA    1 BLU EDITORA 

16 LIVRO FORMAS DIVERTIDAS QUADRADO    1 BLU EDITORA 

17 LIVRO FORMAS DIVERTIDAS TRIANGULO    1 BLU EDITORA 

18 LIVRO GRANDES AMIGOS LILI A OVELHINHA    1 BLU EDITORA 

19 LIVRO GRANDES AMIGOS LOLA A VAQUINHA    1 BLU EDITORA 

20 LIVRO GRANDES AMIGOS PEPI O PORQUINHO!    1 BLU EDITORA 

21 LIVRO CARTILHA - NUMEROS    1 BOOK TRUCK 

22 LIVRO UNI O INOCORNIO     1 BOOK TRUCK 

23 LIVRO AMIGO URSO    1 CIRANDA CULTURAL 

24 LIVRO EU AMO VOCE RATINHA    1 CIRANDA CULTURAL 

25 LIVRO EU AMO VOCE URSINHO    1 CIRANDA CULTURAL 

26 LIVRO HORA DE BRINCAR LEAOZINHO    1 CIRANDA CULTURAL 

27 LIVRO HORA DE CANTAR MACAQUINHO    1 CIRANDA CULTURAL 

28 LIVRO HORA DE COMER COELHINHO    1 CIRANDA CULTURAL 

29 LIVRO HORA DE DORMIR CORUJINHA    1 CIRANDA CULTURAL 

30 LIVRO O MONSTRO DO ABRACO    1 CIRANDA CULTURAL 

31 LIVRO ESCONDE ESCONDE NA ESCOLA    1 COMPANHIA DAS LETRINHAS 

32 LIVRO NOS AGORA SOMOS QUATRO    1 COMPANHIA DAS LETRINHAS 

33 
LIVRO 

O ELEFANTE E A PORQUINHA - UM GRANDALHAO 
PEGOU MINHA BOLA    1 

COMPANHIA DAS LETRINHAS 

34 LIVRO AS FAMILIAS DO MUNDINHO    1 DCL 

35 LIVRO DISNEY FROZEN - ABRACOS QUENTINHOS    1 DCL 

36 LIVRO O MUNDINHO     1 DCL 

37 LIVRO O MUNDINHO E OS BICHINHOS DE JARDIM     1 DCL 

38 LIVRO A CARRUAGEM DA CINDERELA    1 EUREKA 

39 LIVRO A ESTRADA DE TIJOLOS AMARELOS    1 EUREKA 

40 LIVRO A HISTORIA DE BALDOMERA    1 EUREKA 



 

 

  

41 LIVRO A SONECA PERFEITA    1 EUREKA 

42 LIVRO AS CASAS DOS TRES PORQUINHOS    1 EUREKA 

43 LIVRO AS INCRIVEIS IDEIAS DO SENHOR RAPOSO    1 EUREKA 

44 LIVRO AS SETE CAMAS DO RATINHO    1 EUREKA 

45 LIVRO AU AU MIAU    1 EUREKA 

46 LIVRO BOA NOITE FLORESTA     1 EUREKA 

47 LIVRO BOCA DE SIRI     1 EUREKA 

48 COLEÇÃO COLECAO SETE ANOES    8 EUREKA 

49 LIVRO DANIELA PIRATA    1 EUREKA 

50 LIVRO DENIS SUA TURMA E O LIXO ZERO    1 EUREKA 

51 
LIVRO 

ESQUERDA DIREITA PARA CANHOTOS E 
DESTROS    1 

EUREKA 

52 LIVRO EU QUERO UM DINOSSAURO    1 EUREKA 

53 LIVRO HORA DO LANCHE     1 EUREKA 

54 LIVRO LIVRO QUEBRA - CABECA  OS DINOSSAUROS    1 EUREKA 

55 LIVRO LIVRO QUEBRA - CABECA LA NA FAZENDA    1 EUREKA 

56 
LIVRO 

LIVRO QUEBRA - CABECA OS TRES 
PORQUINHOS    1 

EUREKA 

57 LIVRO LIVRO QUEBRA - CABECA UNI O UNICORNIO    1 EUREKA 

58 LIVRO MEU URSINHO MEU URSAO    1 EUREKA 

59 LIVRO NA BOCA DO POLVO    1 EUREKA 

60 LIVRO NAO FUI EU!    1 EUREKA 

61 LIVRO O DIA EM QUE VOCE CHEGOU    1 EUREKA 

62 LIVRO O GALO TITO E O FORASTEIRO VALENTAO    1 EUREKA 

63 LIVRO O TRAVESSEIRO DA FAZENDA    1 EUREKA 

64 LIVRO O TRAVESSEIRO DOS TRES PORQUINHOS    1 EUREKA 

65 LIVRO PELA ESTRADA AFORA    1 EUREKA 

66 LIVRO QUE BARULHO E ESSE    1 EUREKA 

67 LIVRO UMA DOCE TRAVESSURA    1 EUREKA 

68 LIVRO VAMOS BRINCAR DE ESCONDE-ESCONDE    1 EUREKA 

69 LIVRO VAMOS PASSEAR NO BOSQUE    1 EUREKA 

70 LIVRO DUDU E A POMBA, DUDU E O PATO    1 GAUDI 

71 LIVRO A ROUPA DO REI    1 GLOBAL 

72 LIVRO CAVALINHO DE VENTO    1 GLOBAL 

73 LIVRO O JABUTI NA ROCA    1 GLOBAL 

74 LIVRO O MACACO    1 GLOBAL 

75 LIVRO QUEM PERDE GANHA    1 GLOBAL 

76 LIVRO MEU PRIMEIRO MALUQUINHO EM QUADRINHOS    1 GLOBO 

77 LIVRO CARINHAS DE FELTRO AU AU DIZ O CACHORRO    1 HAPPY BOOKS 

78 LIVRO CARINHAS DE FELTRO SILENCIO DIZ A PATA    1 HAPPY BOOKS 

79 LIVRO DOCES FILHOTES DE PANO - ELEFANTE    1 HAPPY BOOKS 

80 LIVRO DOCES FILHOTES DE PANO - GIRAFA    1 HAPPY BOOKS 

81 LIVRO LIVRINHO SANFONA - LEAOZINHO    1 HAPPY BOOKS 

82 LIVRO MEU DOCE LIVRO - SANFONADO    1 HAPPY BOOKS 

83 LIVRO MEU FANTOCHE DE PANO: TIGRE    1 HAPPY BOOKS 

84 LIVRO NANINHA O URSINHO ESPORTISTA    1 HAPPY BOOKS 

85 LIVRO O BEBE OLHA E DIZ - PRIMEIRAS PALAVRAS    1 HAPPY BOOKS 



 

 

  

86 LIVRO O BEBE OLHA E DIZ - PRIMEIROS ANIMAIS     1 HAPPY BOOKS 

87 
LIVRO 

PEQUENOS GIGANTES - MEU PRIMEIRO LIVRO 
DE BRINCAR    1 

HAPPY BOOKS 

88 LIVRO 1 2 3 OS NUMEROS EM INGLES    1 MANDALA 

89 LIVRO A ALEGRIA DO GOLFINHO    1 MANDALA 

90 LIVRO A B C AS PRIMEIRAS PALAVRAS EM INGLES    1 MANDALA 

91 LIVRO A CAUDA DA BALEIA    1 MANDALA 

92 LIVRO A LAGARTA    1 MANDALA 

93 LIVRO A PEQUENA CORUJINHA    1 MANDALA 

94 LIVRO A PREGUICA FIRMEZA    1 MANDALA 

95 LIVRO A TARTARUGA RABUGENTA    1 MANDALA 

96 LIVRO ABANANDO O RABINHO    1 MANDALA 

97 LIVRO ADIVINHE QUEM E  ANIMAIS DA FAZENDA    1 MANDALA 

98 LIVRO ADIVINHE QUEM E  ANIMAIS DA SELVA    1 MANDALA 

99 LIVRO APERTE BEM - A BALEIA    1 MANDALA 

100 LIVRO APERTE BEM - O CAOZINHO    1 MANDALA 

101 LIVRO APERTE BEM - O LEAO    1 MANDALA 

102 LIVRO APERTE BEM - O PANDA    1 MANDALA 

103 LIVRO APRENDENDO COM A RAPOSINHA    1 MANDALA 

104 LIVRO AS BRINCADEIRAS DA RATINHA    1 MANDALA 

105 LIVRO AS CORES EM INGLES    1 MANDALA 

106 LIVRO AS FORMAS EM INGLES    1 MANDALA 

107 
LIVRO 

AS TRAVESSURAS DO CHIMPANZE 
BOCHECHUDO    1 

MANDALA 

108 LIVRO BOA NOITE    1 MANDALA 

109 LIVRO BRILHA BRILHA ESTRELINHA     1 MANDALA 

110 LIVRO CACHORRINHO TITO    1 MANDALA 

111 LIVRO CADE MEU AMIGUINHO?    1 MANDALA 

112 LIVRO CADE MINHA CASINHA?    1 MANDALA 

113 LIVRO CADE MINHA MAMÃE?    1 MANDALA 

114 LIVRO CADE O MEU LANCHINHO?    1 MANDALA 

115 LIVRO CONTANDO COM OS ANIMAIS    1 MANDALA 

116 LIVRO DENTRO FORA    1 MANDALA 

117 LIVRO DURMA BEM COELHINHO!    1 MANDALA 

118 LIVRO DURMA BEM URSINHO!    1 MANDALA 

119 LIVRO E ASSIM QUE SE JOGA BASQUETE    1 MANDALA 

120 LIVRO E ASSIM QUE SE JOGA FUTEBOL    1 MANDALA 

121 LIVRO E ASSIM QUE SE JOGA VOLEI    1 MANDALA 

122 LIVRO MEU PRIMEIRO LIVRO DE NUMEROS    1 MANDALA 

123 LIVRO MEU PRIMEIRO LIVRO DE PALAVRAS    1 MANDALA 

124 LIVRO MINHAS HISTÓRIAS MAGICAS    1 MANDALA 

125 LIVRO MINHAS LINDAS HISTÓRIA    1 MANDALA 

126 LIVRO O CAMALEAO CAUTELOSO    1 MANDALA 

127 LIVRO O GATO ASSUSTADO    1 MANDALA 

128 LIVRO O MUGIDO DA VAQUINHA    1 MANDALA 

129 LIVRO O PASSEIO DE BARCO    1 MANDALA 

130 LIVRO O PINGUIM QUER SOSSEGO    1 MANDALA 



 

 

  

131 LIVRO O QUE E ISSO GATINHO?    1 MANDALA 

132 LIVRO O RABINHO DO LEAO    1 MANDALA 

133 LIVRO O TRATOR    1 MANDALA 

134 LIVRO O URSINHO BARULHENTO    1 MANDALA 

135 LIVRO OS ANIMAIS DA FAZENDINHA     1 MANDALA 

136 LIVRO OS PINTINHOS DA FAZENDA    1 MANDALA 

137 LIVRO PANDA BUBI    1 MANDALA 

138 LIVRO POM POM POM ANIMAIS    1 MANDALA 

139 LIVRO POM POM POM VEICULOS    1 MANDALA 

140 LIVRO PROCURANDO O PEQUENO CAVALO MARINHO    1 MANDALA 

141 LIVRO QUE SOM OS BICHOS FAZEM?    1 MANDALA 

142 LIVRO QUE SOM VOCE FAZ?    1 MANDALA 

143 LIVRO QUEM E O FILHOTINHO?    1 MANDALA 

144 LIVRO QUEM ESTA AI? ANIMAIS    1 MANDALA 

145 LIVRO QUEM ESTA AI? DINOSSAUROS    1 MANDALA 

146 LIVRO TOC TOC QUE FABULA E ESSA?    1 MANDALA 

147 LIVRO UNICORNIOS E FADAS    1 MANDALA 

148 LIVRO URSINHO LUCA    1 MANDALA 

149 LIVRO VRUM VRUM    1 MANDALA 

150 LIVRO MIL PASSAROS - BROCHURA COM CD    1 MELBOOKS 

151 LIVRO PALAVRA CANTADA - RATO    1 MELBOOKS 

152 LIVRO AS FERIAS DE MIGUEL E PEDRO    1 MELHORAMENTOS 

153 LIVRO MEU IRMAOZINHO ME ATRAPALHA    1 MELHORAMENTOS 

154 LIVRO MEUS LAPIS DE COR SAO SO MEUS    1 MELHORAMENTOS 

155 LIVRO O DIA EM QUE MIGUEL ESTAVA MUITO TRISTE    1 MELHORAMENTOS 

156 LIVRO O MONSTRO DO QUARTO DO PEDRO    1 MELHORAMENTOS 

157 LIVRO OS AMIGOS DO PEDRINHO    1 MELHORAMENTOS 

158 LIVRO PEDRO E O MENINO VALENTAO     1 MELHORAMENTOS 

159 LIVRO QUANDO O MIGUEL ENTROU NA ESCOLA    1 MELHORAMENTOS 

160 COLEÇÃO SERIE LER E BRINCAR    12 MELHORAMENTOS 

161 LIVRO TARSILINHA E AS CORES    1 MELHORAMENTOS 

162 LIVRO TARSILINHA E AS FORMAS    1 MELHORAMENTOS 

163 LIVRO A PRINCESA DESEJOSA    1 PROJETO 

164 LIVRO A HISTÓRIA DE PEPPA    1 SALAMANDRA 

165 LIVRO BRINCANDO COM PEPPA - ATIVIDADES    1 SALAMANDRA 

166 LIVRO COLECAO BATUTINHA- SEVERINO FAZ CHOVER    1 SALAMANDRA 

167 LIVRO DOROTEIA A CENTOPEIA    1 SALAMANDRA 

168 LIVRO PEPPA A MAIOR POCA DE LAMA DO MUNDO     1 SALAMANDRA 

169 LIVRO PEPPA E A FADA DOS DENTES     1 SALAMANDRA 

170 LIVRO PEPPA E A FESTA DO PIJAMA     1 SALAMANDRA 

171 LIVRO PEPPA NA PISCINA     1 SALAMANDRA 

172 LIVRO A ULTIMA ARVORE DO MUNDO    1 SCIPIONE 

173 LIVRO BIBI BRINCA COM MENINOS    1 SCIPIONE 

174 LIVRO BIBI COME DE TUDO    1 SCIPIONE 

175 LIVRO BIBI COMPARTILHA SUAS COISAS    1 SCIPIONE 

176 LIVRO BIBI CORTA O CABELO    1 SCIPIONE 



 

 

  

177 LIVRO BIBI VAI PARA A ESCOLA    1 SCIPIONE 

178 LIVRO DENTRO DA CASA TEM    1 SCIPIONE 

179 LIVRO GANHEI UMA MENINA!    1 SCIPIONE 

180 LIVRO ADIVINHE QUEM NA FAZENDA    1 TODOLIVRO 

181 LIVRO ADIVINHE QUEM NO ZOOLOGICO    1 TODOLIVRO 

182 LIVRO ANIMAIZINHOS BIP BIP   - COMO ME SINTO    1 TODOLIVRO 

183 LIVRO ANIMAIZINHOS BIP BIP  - MEU DIA    1 TODOLIVRO 

184 LIVRO ANIMAIZINHOS BIP BIP  - MEU MUNDO    1 TODOLIVRO 

185 LIVRO ANIMAIZINHOS BIP BIP  - MINHA FAMILIA    1 TODOLIVRO 

186 
LIVRO 

CABECAS, CAUDAS E FOCINHOS - CORES A 
SELVA DO ELEFANTE JUMBO     1 

TODOLIVRO 

187 
LIVRO 

CABECAS, CAUDAS E FOCINHOS - FORMAS OS 
AMIGOS DO GATO MALHADO    1 

TODOLIVRO 

188 
LIVRO 

CABECAS, CAUDAS E FOCINHOS - MAMAES E 
FILHOTES A FAZENDA DA PORCA ROSADA    1 

TODOLIVRO 

189 
LIVRO 

CABECAS, CAUDAS E FOCINHOS - OPOSTOS A 
DINOSSAURA DEISE    1 

TODOLIVRO 

190 LIVRO CAUDAS FOFINHAS NA SELVA    1 TODOLIVRO 

191 
LIVRO 

COMO E BOM APRENDER - MEUS PRIMEIROS 
NUMEROS    1 

TODOLIVRO 

192 
LIVRO 

COMO E BOM APRENDER - MINHAS PRIMEIRAS 
PALAVRAS    1 

TODOLIVRO 

193 LIVRO DOCE ACONCHEGO ESPIADINHA NA FLORESTA    1 TODOLIVRO 

194 
LIVRO 

DOCE ACONCHEGO NINO BRINCA DE ESCONDE 
ESCONDE    1 

TODOLIVRO 

195 LIVRO HAPPY BABY - NUMEROS    1 TODOLIVRO 

196 LIVRO HAPPY BABY - ANIMAIS    1 TODOLIVRO 

197 LIVRO HAPPY BABY - PRIMEIRAS PALAVRAS    1 TODOLIVRO 

198 LIVRO HAPPY BABY - VEICULOS    1 TODOLIVRO 

199 LIVRO INICIOS BRILHANTES ACOES DOS ANIMAIS    1 TODOLIVRO 

200 LIVRO INICIOS BRILHANTES EM MOVIMENTO    1 TODOLIVRO 

201 
LIVRO 

INICIOS BRILHANTES MINHAS PRIMEIRAS 
PALAVRAS    1 

TODOLIVRO 

202 LIVRO INICIOS BRILHANTES SONS DIVERTIDOS    1 TODOLIVRO 

203 LIVRO LIVRO LABIRINTO - RAPOSINHA    1 TODOLIVRO 

204 LIVRO O POLVO OLIN     1 TODOLIVRO 

205 
LIVRO 

PALAVRINHAS ACONCHEGANTES ANIMAIS DA 
FAZENDA    1 

TODOLIVRO 

206 
LIVRO 

PALAVRINHAS ACONCHEGANTES ANIMAIS DE 
ESTIMACAO    1 

TODOLIVRO 

207 LIVRO PALAVRINHAS ACONCHEGANTES CORES    1 TODOLIVRO 

208 LIVRO PALAVRINHAS ACONCHEGANTES FORMAS    1 TODOLIVRO 

209 LIVRO PALAVRINHAS ACONCHEGANTES NUMEROS    1 TODOLIVRO 

210 LIVRO PALAVRINHAS ACONCHEGANTES PALAVRAS    1 TODOLIVRO 

211 LIVRO ALFABETO POETICO DOS NOMES    1 TRIBOS 

212 COLEÇÃO COLECAO PE DE COELHO    8 TRIBOS 

213 LIVRO CORRE CUTIA - A EMA    1 TRIBOS 

214 LIVRO CORRE CUTIA - A JOANINHA    1 TRIBOS 

215 LIVRO CORRE CUTIA - A ONCA    1 TRIBOS 

216 LIVRO CORRE CUTIA - A PREGUICA    1 TRIBOS 

217 LIVRO CORRE CUTIA - A SUCURI    1 TRIBOS 

218 LIVRO CORRE CUTIA - AS ARARAS    1 TRIBOS 



 

 

  

219 LIVRO CORRE CUTIA - O DOURADO    1 TRIBOS 

220 LIVRO CORRE CUTIA - O JABUTI    1 TRIBOS 

221 LIVRO CORRE CUTIA - O TUCANO    1 TRIBOS 

222 COLEÇÃO GATO E RATO    10 TRIBOS 

223 LIVRO NA BEIRA DO RIO     1 TRIBOS 

224 LIVRO O REI DESCALCO    1 TRIBOS 

225 LIVRO QUINTAL DOS PINGOS - E IGUAL E DIFERENTE     1 TRIBOS 

226 LIVRO QUINTAL DOS PINGOS - LA DENTRO LA FORA    1 TRIBOS 

227 
LIVRO 

QUINTAL DOS PINGOS - POUCO POUCO MUITO 
MUITO    1 

TRIBOS 

228 LIVRO QUINTAL DOS PINGOS - QUE ALTO QUE BAIXO    1 TRIBOS 

229 
LIVRO 

HORA DE SONHAR: BOA NOITE URSINHO!  - 
TRAVESSEIRO    1 

VALE DAS LETRAS 

230 
LIVRO 

HORA DE SONHAR: BRILHA BRILHA ESTRELINHA 
- TRAVESSEIRO    1 

VALE DAS LETRAS 

231 LIVRO TA NA HORA DO BANHO CACA O CARNEIRO    1 VALE DAS LETRAS 

232 LIVRO TA NA HORA DO BANHO EDU O ELEFANTE    1 VALE DAS LETRAS 

233 LIVRO TA NA HORA DO BANHO HANNA A HAMSTER    1 VALE DAS LETRAS 

234 LIVRO VAMOS APRENDER LEPE E O TENIS    1 VALE DAS LETRAS 

235 LIVRO VAMOS APRENDER LOLI E O CADARCO    1 VALE DAS LETRAS 

236 LIVRO VAMOS APRENDER O CASACO DE TONI    1 VALE DAS LETRAS 

237 LIVRO VAMOS APRENDER O VESTIDO DE MISTY    1 VALE DAS LETRAS 

238 LIVRO  A GATINHA NA CIDADE    1 VIZU 

239 LIVRO A BICHARADA DA FAZENDA    1 VIZU 

240 LIVRO A CASINHA AZUL    1 VIZU 

241 LIVRO ANIMAIS EM FAMILIA NA FAZENDA    1 VIZU 

242 LIVRO ANIMAIS EM FAMILIA NA SELVA    1 VIZU 

243 LIVRO ANIMAIS EM FAMILIA NO QUINTAL    1 VIZU 

244 LIVRO ANIMAIS EM FAMILIA NO ZOOLOGICO    1 VIZU 

245 
LIVRO 

AS AVENTURAS DO URSO FLORENCIO 
PINTANDO A JOANINHA    1 

VIZU 

246 
LIVRO 

AS AVENTURAS DO URSO FLORENCIO 
PINTANDO O PEIXINHO    1 

VIZU 

247 
LIVRO 

AS AVENTURAS DO URSO FLORENCIO 
PINTANDO UMA FLOR    1 

VIZU 

248 LIVRO AS PEDRAS MAGICAS    1 VIZU 

249 LIVRO AU AU COMO FALAR "CACHORRES"    1 VIZU 

250 
LIVRO 

BRINCANDO DE ESCONDE-ESCONDE CONCHAS 
CASCOS E ESPINHOS    1 

VIZU 

251 
LIVRO 

BRINCANDO DE ESCONDE-ESCONDE 
LISTRINHAS E PINTINHAS    1 

VIZU 

252 
LIVRO 

BRINCANDO DE ESCONDE-ESCONDE 
PROCURANDO AS FORMAS    1 

VIZU 

253 
LIVRO 

BRINCANDO DE ESCONDE-ESCONDE 
PROCURANDO OS ANIMAIS    1 

VIZU 

254 LIVRO ERA UMA VEZ UM LEAO    1 VIZU 

255 LIVRO EU ADORO VOCE PORQUE    1 VIZU 

256 LIVRO FELTRO - MEUS PRIMEIROS NUMEROS    1 VIZU 

257 LIVRO FELTRO - MINHAS PRIMEIRAS CORES    1 VIZU 

258 LIVRO FESTA NO CELEIRO    1 VIZU 

259 LIVRO FILHOTINHOS DO CORACAO    1 VIZU 

260 LIVRO INCRIVEIS DINOSSAUROS    1 VIZU 



 

 

  

 

261 LIVRO MUU COMO FALAR "VAQUES"    1 VIZU 

262 LIVRO NEM MAIS UM PIU    1 VIZU 

263 LIVRO O BURRINHO CINZENTO    1 VIZU 

264 LIVRO O CAMINHAO CACAMBA    1 VIZU 

265 LIVRO O MUNDO ENCANTADO DOS UNICORNIOS    1 VIZU 

266 LIVRO O NOSSO MUNDO INCRIVEL NA SELVA    1 VIZU 

267 LIVRO O NOSSO MUNDO INCRIVEL NO OCEANO    1 VIZU 

268 LIVRO O PRIMEIRO VERAO DA RAPOSINHA    1 VIZU 

269 LIVRO O QUARTEL DOS BOMBEIROS    1 VIZU 

270 LIVRO O SONINHO DO CACHORRINHO    1 VIZU 

271 LIVRO O SONINHO DO URSINHO    1 VIZU 

272 LIVRO O URSO E O PIANO    1 VIZU 

273 LIVRO OINC, BEE, MUU    1 VIZU 

274 LIVRO PINGO    1 VIZU 

275 LIVRO PIPOCA O CAOZINHO TRAVESSO    1 VIZU 

276 LIVRO SER FELIZ!    1 VIZU 

277 LIVRO SONHE ALTO    1 VIZU 

278 LIVRO TEDDY E A GRANDE ENCHENTE    1 VIZU 

279 LIVRO TIC TAC QUE HORAS SAO?    1 VIZU 

280 LIVRO TREM A VAPOR    1 VIZU 

281 LIVRO UMA AVENTURA NO ESPACO    1 VIZU 

282 LIVRO UMA AVENTURA NO OCEANO    1 VIZU 

283 LIVRO UMA LOJA ANIMAL    1 VIZU 


